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Referat fra FØJO projektmøde  
 
FØJO’s sekretariat gennemfører i forsommeren 2002 en runde hvor de enkelte 
forskningsprojekter i FØJO II besøges. 
 
Dagsorden for møderne: 
1. At diskutere fremdriften i projekterne, evt. se forsøg/faciliteter og diskutere evt. behov for 

justeringer i planerne. 
2. At diskutere statusrapporteringen. Udgangspunkt i rapporten for 2001 - målet er et 

forbedret paradigma som grundlag for den internationale midtvejsevaluering i efteråret 
2002. 

3. At diskutere formidling og kommunikation, herunder FØJO's nye hjemmeside (se  
www.foejo.dk). 

4. Internationalt forskningssamarbejde 
5. Forskeruddannelse, herunder SOAR. 
6. Projektlederens ønsker og forslag til det fremtidige samarbejde.  
 
Forslag til beslutninger og handlinger er skrevet med kursiv skrift. 
 
 
II.7 Svinefodring – næringsstofudnyttelse, produktkvalitet og sundhed 

(OrganicPigFeed) 
Foulum, torsdag den 2. maj kl. 10.30 
 
Deltagere: Erik Steen Kristensen, Hugo Alrøe, Viggo Danielsen, Knud Erik Bach Knudsen, 
Jose Fernandez 
 
Ad 1: 
WP.1 – Forsyning med proteiner mv.: 
Erfaringerne fra projektet under Danske Slagterier viser stort set blot at lupiner kan anvendes. 
 
Jose undersøger om der er kommet en slutrapport fra dette projekt, og sender videre til FØJO. 
 
Mindst 50% græs til drægtige søer kan lykkes ved god management. 
 
WP.2 – Foderstrategier og sundhed: 
Diætforsøg med cikorierod, Det er inolin-delen der virker. Der kører også et mindre 
pilotforsøg om virkningen mod bakterier, som skal danne grundlag for et (senere) større forsøg  
om interaktion mellem parasitter og bakterier. Samspil til projekt II.8 om Salmonella og til det 
nye projekt II.10. Der er også en virkning af cikorierod på ornelugt. Dette er vigtigt idet der 
sandsynligvis kommer nye krav om at undgå kastrering i økologisk drift. 
 
Forslag: Samarbejde med Laurits Lydehøj Hansen om at undersøge kødkvalitet på disse grise. 
Danne en ’erfa-gruppe’ om cikorierod og inolin. 
 
WP.3 er ikke startet. 
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Generelt: 
Der er et problem med at brugerbetalingen for staldforsøgene ikke kendes pt. Men 
projektlederne regner med at de får kompensation for stigninger fra DJFs fællespulje. 
 
Ad 2: 
Det er faktisk ikke muligt at tage stilling til eventuelle justeringer af projekterne i år. 
Projektlederne har ingen kendskab til økoforskning på svin i Sverige. 
 
Forslag: Overveje at flytte evalueringen af griseprojekterne til 2003. 
 
Ad 3: 
Hjemmesiderne er ikke printervenlige. Knud vil gerne have en hierarkisk menu hvor alle de 
mange underpunkter kan ses med det samme i stedet for at skulle klikke sig ned gennem 
mange undersider. Det er fint med en temaside om svin. 
 
Forslag: Lave en ’printervenlig side’-knap og sider. Overveje om og hvordan de 14 TV 
udsendelser fra DR1+2 kan bruges i FØJOs formidling fremover.  
 
Ad 4: 
Zoonoseproblematikken er relevant ifm. EU Expression of Interest til FP6. Der er også 
positive aspekter af udendørsophold, idet grisens immunforsvar kan styrkes. Der er 
internationale kontakter gennem SUSPORK, men dér er DK de eneste der arbejder med 
økologisk drift – resten er udendørs produktion. 
 
Ad 5: 
En ph.d er tilknyttet WP.2, indskrevet under RAF. 
 
Ad 6: 
Der ønskes en bedre kontakt til de andre svineprojekter. Projektet om bioraffinering af 
hestebønner og lupin ville have passet godt ind – det er især vigtigt hvis 100% fodring bliver et 
krav i 2004. 
 
Forslag: Lave en slags intern temadag om økosvin i stedet for midtvejsevaluering i 2002.  
 


